1

令和５年度第３回玉野市地球温暖化対策協議会 議事概要

日 時 令和６年２月１４日（水）10：00～10：40

場 所 玉野市役所大会議室

出席者 公募市民  １名

岡山県職員  １名

市内民間事業者  ８名

事務局 玉野市市民生活部環境保全課

欠席者 市内民間事業者  １名

議事の概要

１ 開会

令和６年２月１４日 10：00 開会

２ 議事

【事務局】

（議事（１）温室効果ガス排出量の修正報告について、「資料２ 温室効果ガス排出量

の修正報告」を提示し説明を行った。）

今の説明に対して、ご質問はありますか。

（一同、質疑なし）

【事務局】

（議事（２）パブリックコメントの実施結果について、「資料３ パブリックコメント

の実施結果」を提示し説明を行った。）

今の説明に対して、ご質問はありますか。

（一同、質疑なし）

【事務局】

（議事（３）玉野市地球温暖化対策実行計画（区域施策編）（案）について、「資料４

玉野市地球温暖化対策実行計画（区域施策編）（案）」を提示し説明を行った。）

今の説明に対して、ご質問はありますか。

（一同、質疑なし）

【事務局】

本協議会でお話しできなかったこと等ございましたら、別途、事務局までご意見いた

だければ幸いです。

2

５ その他

【事務局】

前回会議の議事概要を参考資料として配布しておりますので、別途ご確認お願いしま

す。

委員から報告事項がございますので、お願いいたします。

【委員】

（岡山県が公表した脱炭素経営促進のためのパンフレット「環境に優しい二刀流経営

の実現（２０２３年（令和５年）１２月発行）」の説明を行った。）

【事務局】

ありがとうございました。

本日の会議を以て、今年度に予定しておりました３回全ての会議が終了しました。お

忙しいなか、ご出席賜り誠にありがとうございます。また、貴重なご意見をありがとう

ございました。重ねて御礼申し上げます。

今後のスケジュールについてですが、庁内で最終確認を行い、議会承認後に公表する

流れとなっています。計画書が完成した際には、改めて電子メールにてご連絡いたしま

す。

令和６年度の予定ですが、市からの議題は予定しておりませんので、協議会の開催は

予定しておりません。ただし、計画の進捗状況については、電子メールにてご連絡いた

します。

６ 閉会

【事務局】

それでは、以上をもちまして、令和５年度第３回玉野市地球温暖化対策協議会を閉会

させていただきます。本日は、お忙しいなか、誠にありがとうございました。

【一同】

ありがとうございました。

以上